
 

 

 

VISTA: las Resoluciones Nro.3083/2022 y 3306/2023 que 

autorizaron licencia sin goce de haberes al Dr. Gabriel 

Tubio, desde el 11 de noviembre de 2022 por 

y desde el 11 de mayo de 2023 por seis (6) meses,  

respectivamente,  conforme lo establecido en el art.58 del 

Estatuto del Personal.

CONSIDERANDO:----------------------------------------------

Que, por Resolución Nro.3110/2022 se promovió a la Dra. 

Paula Zitti interinamente al cargo de Oficial Mayor 

17 mientras dure la licencia otorgada al Dr. Gabriel 

Tubio.-----------------------------------------------------

Que por Resolución Nro.3111/2022 se 

Sofía Cuervo interinamente al cargo de Oficial de Servicios 

Generales – Nivel 15 desde el 01 de diciembre de 2022 y 

mientras dure la promoción interina otorgada a la  agente 

Paula Zitti.-----------------------------------------------

Que habiendo sido recategorizado el cargo base del que es 

titular la agente Paula Zitti, Oficial de Servicios 

Generales – Nivel 15 a Perito II 

cese en la promoción interina al cargo de Oficial Mayor 

Nivel 17 según Resolución 311

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

La Plata, 23 de mayo de 2023.

las Resoluciones Nro.3083/2022 y 3306/2023 que 

autorizaron licencia sin goce de haberes al Dr. Gabriel 

Tubio, desde el 11 de noviembre de 2022 por seis (6) meses; 

y desde el 11 de mayo de 2023 por seis (6) meses,  

respectivamente,  conforme lo establecido en el art.58 del 

Estatuto del Personal.-------------------------------------

----------------------------------------------

Resolución Nro.3110/2022 se promovió a la Dra. 

Paula Zitti interinamente al cargo de Oficial Mayor 

17 mientras dure la licencia otorgada al Dr. Gabriel 

-----------------------------------------------------

Que por Resolución Nro.3111/2022 se promovió a la agente 

Sofía Cuervo interinamente al cargo de Oficial de Servicios 

Nivel 15 desde el 01 de diciembre de 2022 y 

mientras dure la promoción interina otorgada a la  agente 

-----------------------------------------------

ue habiendo sido recategorizado el cargo base del que es 

titular la agente Paula Zitti, Oficial de Servicios 

Nivel 15 a Perito II – Nivel 18, produciendo el 

cese en la promoción interina al cargo de Oficial Mayor 

Nivel 17 según Resolución 3110/2022.-----------------------

 

 

RESOLUCIÓN N° 3354 

+54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

de 2023. 

las Resoluciones Nro.3083/2022 y 3306/2023 que 

autorizaron licencia sin goce de haberes al Dr. Gabriel 

seis (6) meses; 

y desde el 11 de mayo de 2023 por seis (6) meses,  

respectivamente,  conforme lo establecido en el art.58 del 

------------------------------------- 

----------------------------------------------  

Resolución Nro.3110/2022 se promovió a la Dra. 

Paula Zitti interinamente al cargo de Oficial Mayor – Nivel 

17 mientras dure la licencia otorgada al Dr. Gabriel 

----------------------------------------------------- 

promovió a la agente 

Sofía Cuervo interinamente al cargo de Oficial de Servicios 

Nivel 15 desde el 01 de diciembre de 2022 y 

mientras dure la promoción interina otorgada a la  agente 

----------------------------------------------- 

ue habiendo sido recategorizado el cargo base del que es 

titular la agente Paula Zitti, Oficial de Servicios 

Nivel 18, produciendo el 

cese en la promoción interina al cargo de Oficial Mayor – 

----------------------- 



 

Que producido el cese de la agente Paula Zitti en el 

interinato antes mencionado, y por disposición del art.1 de 

la Resolución Nro. 3111/2022, cesa en la designación 

interina en el cargo de Oficial de Servicios Generales 

Nivel 15 la agente Sofia Cuervo.

Que habiendo analizado los motivos ue dieron origen a estos 

interinatos, y habiéndose evaluado con el Responsable del 

Área de Informática, A.C. Iván Tries el desempeño laboral 

de la agente, correspo

agente Sofía Cuervo al cargo de Oficia Mayor 

mientras dure la licencia otorgada al Dr. Gabriel Tubio

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de los Consejer

presentes:-------------------------------------------------

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA 

------------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES

---------------------

Artículo 1º: Promover a

a la agente Sofía Luna Cuervo 

interino, desde el cese de la promoción interina de la 

agente Paula Zitti dispuesta en la Resolución 3110/2022, y 

mientras dure la licencia otorgada al agente Gabriel Raúl 

Tubío, Legajo N°11.----------------------------------------

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

Que producido el cese de la agente Paula Zitti en el 

interinato antes mencionado, y por disposición del art.1 de 

la Resolución Nro. 3111/2022, cesa en la designación 

interina en el cargo de Oficial de Servicios Generales 

vel 15 la agente Sofia Cuervo.---------------------------

Que habiendo analizado los motivos ue dieron origen a estos 

interinatos, y habiéndose evaluado con el Responsable del 

Área de Informática, A.C. Iván Tries el desempeño laboral 

de la agente, corresponde promover interinamente a la 

agente Sofía Cuervo al cargo de Oficia Mayor – Nivel 17 

mientras dure la licencia otorgada al Dr. Gabriel Tubio

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de los Consejer

-------------------------------------------------

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA -----------

PROVINCIA DE BUENOS AIRES----------------

---------------------R E S U E L V E:----------------------

Promover al cargo de Oficial Mayor – Nivel 17 

Sofía Luna Cuervo - Legajo N°60 con carácter 

interino, desde el cese de la promoción interina de la 

dispuesta en la Resolución 3110/2022, y 

mientras dure la licencia otorgada al agente Gabriel Raúl 

----------------------------------------

 

 

RESOLUCIÓN N° 3354 

+54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

Que producido el cese de la agente Paula Zitti en el 

interinato antes mencionado, y por disposición del art.1 de 

la Resolución Nro. 3111/2022, cesa en la designación 

interina en el cargo de Oficial de Servicios Generales – 

--------------------------- 

Que habiendo analizado los motivos ue dieron origen a estos 

interinatos, y habiéndose evaluado con el Responsable del 

Área de Informática, A.C. Iván Tries el desempeño laboral 

nde promover interinamente a la 

Nivel 17 

mientras dure la licencia otorgada al Dr. Gabriel Tubio.--- 

Por ello, según lo establecido en los Art. 5 y 22 inc.6) de 

la Ley 11.868, con la unanimidad de los Consejeros 

------------------------------------------------- 

----------- 

---------------- 

---------------------- 

Nivel 17 

Legajo N°60 con carácter 

interino, desde el cese de la promoción interina de la 

dispuesta en la Resolución 3110/2022, y 

mientras dure la licencia otorgada al agente Gabriel Raúl 

---------------------------------------- 



 

Artículo 2º: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

Subsecretaría Administrativa y 

Resolución N°3354.-----------------------------------------

Registro de Resoluciones.

Secretaría.-----------------------------------------------

-----------------------------------------------

 
 
 
Dr. Osvaldo Favio Marcozzi  
         Secretario 
Consejo de la Magistratura 
Provincia de Buenos Aires  

 

RESOLUCIÓN N° 

Tel +54 9 (221) 427
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN

La Plata · Bs As · Argentina

: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

Subsecretaría Administrativa y archívese.------------------

-----------------------------------------

Registro de Resoluciones.----------------------------------

-----------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

  Dr. Alfredo Diego Bonanno 
         Vicepresidente 

  Consejo de la Magistratura 
  Provincia de Buenos Aires 

 

 

RESOLUCIÓN N° 3354 

+54 9 (221) 427-3350 
Diagonal 79 # 910 · B1900FLN 

La Plata · Bs As · Argentina 

: Regístrese, hágase saber, comuníquese a la 

------------------ 

----------------------------------------- 

---------------------------------- 

------------------------------------------------ 

------------ 


		2023-06-07T10:12:13-0300
	La Plata
	MARCOZZI Osvaldo  Favio


		2023-06-07T12:42:44-0300
	BONANNO Alfredo Diego




